PAGE
2

                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ливенский район, Орловская область

	                      303802 Крутое с., Комсомольская ул., 1 Телефон: 6-42-25

                          ОКПО 04214198 ОГРН 1025702456152 ИНН/КПП 571501001

РЕШЕНИЕ

23.10.2020 года  № 59

                            Принято на 17 заседании

с. Крутое

                  Крутовского сельского

                                                                                  Совета народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Крутовского сельского Совета народных депутатов от «18» ноября 2014г. №175 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций или крестьянских (фермерских) хозяйств и принятия решений о продаже земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения»
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Уставом Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области,

Крутовской сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в приложение к решению Крутовского сельского Совета народных депутатов от 18.11.2014 года № 175 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций или крестьянских (фермерских) хозяйств и принятия решений о продаже земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. раздела 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В информации подлежащей публикации отражаются следующие сведения:

- размер земельной доли и её местоположение;
- цена земельной доли;

-информация о собственнике земельной доли.»;
1.2. В пункте 2.6.:
1) в абзаце третьем цифры «2.6.» исключить.

2) дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«В случае поступления двух и более заявлений о продаже земельной доли от сельскохозяйственных организаций или крестьянских (фермерских) хозяйств, использующих земельный участок, находящийся в долевой собственности, администрация Крутовского сельского поселения принимает решение в форме распоряжения о продаже земельной доли посредством проведения торгов в форме аукциона, в порядке, определённом Земельным кодексом Российской Федерации.».

2. Направить настоящее решение главе Крутовского сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Крутовского сельского поселения                                     Еремин П.И.
В сопроводительном письме к протесту прокуратуры необходимо указать:

В соответствии со ст. 8 Закона Орловской области от 5 июня 2003 года № 331-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Орловской области» принято постановление Правительства Орловской области от 27 июня 2013 года № 210 «Об опубликовании сообщений, связанных с оборотом земель сельскохозяйственного назначения, в средствах массовой информации» где установлено, что опубликование сообщений, связанных с оборотом земель сельскохозяйственного назначения на территории Орловской области, производить в газете "Орловская правда" и (или) в источниках официального опубликования правовых актов органов местного самоуправления муниципального района по местонахождению земельного участка.

Проект решения «О внесении изменений в приложение к решению ______________ сельского Совета народных депутатов от _______ №___ «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций или крестьянских (фермерских) хозяйств и принятия решений о продаже земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения» прилагается.
PAGE